
27686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 marzo 2025, n. 300
DL n.34 del 19/05/20 art.200 c.1 e succ. - DI MIMS-MEF n.489/2021, DI MIMS-MEF n.546/2021, DI MIMS-
MEF n.289/2022, DI MIT-MEF n.169/2023, DI MIT-MEF n.336/2023, DI MIT-MEF n.329/2024. Ristoro mancati 
ricavi Covid TPL 20-21-22. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e variazione al 
bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-27 ai sensi del D.Lgs. n.118/11 e s.m.i.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-  il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Trasporto Pubblico Locale e Intermodalità, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile, di concerto 
con l’Assessore al Bilancio;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione della 
regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee guida sul 
“Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, 
n. 22 e ss.mm.ii.;
c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. 
n.118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma di € 1.064.093,56, derivante: per € 975.095,24 
da economie vincolate relative all’esercizio 2022 sul capitolo di spesa U1002021; per € 88.622,18 da 
somme applicate sul capitolo di spesa U1001007 e non impegnate entro la fine dell’esercizio 2024; per 
€ 376,14 da recuperi effettuati nel 2024 da soggetti pubblici su capitolo di entrata E4112000;

 2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2025 e pluriennale 
2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027 approvato con D.G.R. n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente 
atto;

 3. di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
4.544.266,71, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come 
previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 4. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



                                                                                                                                27687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

 5. di demandare al Dirigente della Sezione Trasporto Pubblico Locale e Intermodalità tutti gli adempimenti 
conseguenti per l’attuazione del presente provvedimento;

 6. di pubblicare il presente provvedimento sul Sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia in versione integrale;

 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



27688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

Il Decreto Legge n. 34 del 19/5/2020 e ss.mm.ii. all’art. 200, comma 1, ha
milioni di euro per l’anno 2020, destinato a compensare la riduzione dei ricavi 

Con Decreto n. 340 dell’11/8/2020 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, sono stati definiti le modalità e i criteri con cui dare immediata app
ripartizione e all’erogazione delle risorse stanziate sul sopra citato Fondo, ripartendo una quota complessiva di 
euro 412.465.131,78 ed attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 11.077.597,45, a titolo di 

milioni di euro per l’anno 2020 (utilizzabili nel limite di 300 milioni di euro anche per servizi aggiuntivi di 

Con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, n. 541 del 3/12/2020 si è provveduto, tra l’altro, alla ripartizione dell’importo di euro 100.00
di cui al citato Decreto Legge n. 104/2020, attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 2.685.705,19, a 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, n. 33 del 27/1/2021 si è provveduto, tra l’altro, alla ripartizione dell’importo di euro 237.173.181,24 di 
cui al citato Decreto Legge n. 104/2020, attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 6
alla ripartizione dell’importo di euro 87.534.868,21 di cui al citato Decreto Legge n. 34/2020, attribuendo alla 
Regione Puglia l’importo di euro 2.350.928,50, a titolo di anticipazione per la compensazione mancati ricavi per 

milioni di euro per l’anno 2021 (utilizzabili nel limite di 190 milioni di euro anche per servizi aggiuntivi di 

Con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, n. 61 del 4/2/2021 si è provveduto, tra l’altro, alla ripartizione dell’importo di euro 100.000.000,00 di 

egge n. 137/2020, attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 2.685.705,12, a titolo 

dell’Economia e delle Finanze, n. 489 del 2/12/2021 si è provveduto, tra l’altro, alla ripartizione dell’importo di 
euro 700.000.000,00 di cui al citato Decreto Legge n. 41/2021, attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 
19.425.194,72 per l’anno 2020 e di euro 2.158.751,95 per l’anno 2021. In particolare, la quantificazione 

risulta pari a € 44.594.903,42.



                                                                                                                                27689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

dell’Economia e delle Finanze, n. 546 del 31/12/2021 si è provveduto, tra l’altro, alla ripartizione dell’importo di 
euro 100.000.000,00 di cui al citato Decreto Legge n. 137/2020 (L. 176/2020) e dell’importo di euro 

l’importo di euro 4.559.234,36 per l’anno 2021. In particolare, la quantificazione complessiva dei contributi per 
mancati ricavi tariffari per Covid riconosciuti per il 2020 spettanti alla Puglia risulta rettificata in € 

5.012.164,62, con copertura finanziaria dell’eccedenza rispetto al precedente importo a valere 
sull’anticipazione 2021 già quantificata in € 2.158.751,95. Il predetto Decreto ha recepito l’ulteriore rilevazione 

dell’economi
all’esercizio 2020 è stata definitivamente accertata in 1.626.100.195,91 euro
seguito delle correzioni l’importo di euro
724.178.085,74 euro l’anticipazione per la compensazione minori ricavi tariffari relativi all’esercizio 2021

l’importo di euro 

modificato l’art. 200 del DL 19/5/2020 n. 34, 

il rifinanziamento “per l’importo di 100 milioni di euro per l’anno 2023 e di 250 milioni di euro pe
l’anno 2024 al fine di contribuire alla compensazione della riduzione dei ricavi tariffari relativi ai passeggeri 
subita […] nel periodo dal 1 gennaio 2021 al 31 marzo 2022”.

di concerto con il Ministro dell’e

integrazione dell’anticipazione già assegnata, 
l’importo di euro 256.865.998,57, di cui euro 100.000.000,00  stanziati nell’esercizio 2023 (con attribuzione alla 

ed euro 156.865.998,57 stanziati nell’esercizio 2024

–

incrementata di 500 milioni di euro per l’anno 2023.

di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

, attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 1

Con Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

risorse stanziate dall’art. 
risorse stanziate dall’art.

attribuendo alla Regione Puglia l’importo di euro 
iffari conseguenti all’epidemia da Covid

tra l’altro, all’assegnazione dei contributi in conto gestione ai titolari di introiti tariffari, nonché all’impegno, 

. L’erogazione è stata effettuata sulla base della ripartizione effettuata dal 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (acquisita al prot. AOO_078/3010 dell’8/9/2020), determinata 



27690                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

i ricavi da traffico risultanti dalla banca dati dell’Osservatorio per le Politiche del TPL nel 

all’espletamento degli adempimenti previsti dal citato Decreto Interministeriale n. 489 del 2/12/2021:

rtifichino, sulla piattaforma dell’Osservatorio per 
le politiche del TPL, una serie di dati, individuati dal Comitato paritetico dell’Osservatorio stesso.

Interministeriale n. 489/2021; il relativo report, inviato a questa Sezione dall’assistenza tecnica del Ministero 

Sulla base dell’ulteriore rilevazione relativa ai nuovi dati inseriti in piattaforma dalle aziende nel periodo 

data dell’8/11/2021, elaborando un nuovo report, confluito nella ripartizione di cui 
n. 546/2021. Il suddetto report, inviato a questa Sezione dall’assistenza tecnica del Ministero delle 

Il citato Decreto Interministeriale n. 489/2021 prevede, all’art. 2, c. 3, che le Regioni hanno facoltà, qualora 

dell’Osservatorio, di richiederne 

MEF n. 340/2020 stabiliva all’art. 4 c. 4 che: “La mancata trasmissione 
rni, comporta l’esclusione 

dell’azienda o dei titolari di introiti tariffari dall’assegnazione del contributo e l’obbligo per gli stessi di ripetere 
all’ente erogante (Stato, Regione, Comune, altri enti o soggetti competenti) l’anticipazione assegnata ai s
dell’articolo 2 del presente decreto.”. 
Successivamente è stato consentito l’inserimento dei dati richiesti per il calcolo dei mancati ricavi da traffico per 

MEF n. 340/2020 stabiliva all’art. 4 c. 5 che: “Qualora l’azienda interessata non 
provveda alla ripetizione dell’anticipazione di cui sopra, fermo restando le azioni di recupero previste dalla 
normativa vigente, l’ente committente può tener conto dell’anticipazione erogata quale acconto del 



                                                                                                                                27691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

azienda.”

Questa Regione ha provveduto, tra l’altro, alla liquidazione ed erogazio

Ragioneria l’eliminazione delle suddette quote dei residui. Tanto al fine di rendere utilizzabili le economie 

finanziario. L’importo complessivo relativo ai residui € 1.113.054,71

“1. Al fine di evitare sovracompensazioni, la verifica degli equilibri contrattuali, prevista dall’articolo 2, comma 

dell’economia e delle finanze, 2 dicembre 2021, n. 489, può essere effettuata, entro il 31 ottobre 2022, dall’ente 

2. Nel caso in cui l’ente affidante eserciti la facoltà di cui al comma precedente, alle aziende 

per l’istruttoria prevista all’articolo 4, comma 2, del decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 
erto con il Ministro dell’economia e delle finanze 11 agosto 2020, n. 340.

1.”

€ 16.258.538,23 € di cui al Fondo previsto all’art. 200, 

D.G.R. n. 1027 del 19/7/2022 (di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato),

con estrazione dati alla data dell’8/11/2021, tenuto conto delle anticipazioni già liquidate.

€ 2.118.407,65 di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e successivi, in favore della società 



27692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

dell’Ente Locale Comune di Cerignola affinché provvedesse a fare altrettanto verso l’azienda esercente il 

€ 106.786,64

Giovanni Rotondo (CO.TR.A.P.), per i quali, con la prima anticipazione per l’anno 2020 disposta con 

quantificata dall’Osservatorio TPL, sussisteva un’ulteriore somma anch’essa da recuperare, 
pari a € 663,09 ed € 936,09 per € 1.599,18

rispetto all’importo erogabile a titolo di anticipazione (90 % dell’importo attribuito).

€ 35.990,88)

€ 8.288.143,51 di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del 

(di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato), nel limite massimo del 90% delle risorse assegnate 

2021 acquisito al prot. AOO_078/1273 del 22/3/2023 riferito all’estrazione dati alla data dell’11/10/2022, 
tenuto conto delle anticipazioni già liquidate per l’anno 2020 e dei criteri cautelativi

€ 38.328,60)

€ 11.825.129,34 
all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e successivi, in favore delle aziende

i di trasporto pubblico locale; per la quota di € 11.821.756,98
possibile far ricorso all’avanzo vincolato di amministrazione, applicato alle somme disponibili, e la restante 
quota pari ad € 3.372,36 riveniva dalla precedente applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato 

applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato), nel limite mas

/2023 riferito all’estrazione dati alla data dell’11/10/2022, t

Con Determinazione Dirigenziale n. 179 del 1/12/2023, in virtù dell’avvenuta certificazione dei dati da parte 
iende esercenti servizi di TPL nei Comuni di Bari e Trani, nonché per quest’ultimo ente della 



                                                                                                                                27693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

compensazione di alcune somme a recupero relative al 2020 considerate a titolo di anticipazione 2021 (€ 

€ 1.328.863,54
all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e successivi, in favore degli enti locali committenti affinc

MEF n. 170/2022 e alla D.G.R. n. 1652 del 27/11/2023 (di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione 

21/4/2023 riferito all’estrazione dati alla data dell’11/
per l’anno 2020.

€ 13.619.442,84 di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e successivi, 

dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato), nel limite massimo del 90% delle risorse assegnate alla Regione 

AOO_078/73101/2024 e prot. AOO_078/73120/2024, riferiti all’estrazione dati alla data del 28/11/2023, 

MEF n. 169 del 20/7/2023 ha rilevato che l’algoritmo di calcolo applicato dalla piattaforma 
dell’Osservatorio ed elaborato a seguito dell’intesa della Conferenza Unificata del 25 marzo 2021 è stato 

, al fine di evitare compensazioni anomale. L’assistenza tecnica 
ministeriale ha pertanto trasmesso il nuovo report, acquisito al prot. n. 130960/2024, recante l’elaborazione 

per i suddetti contratti, per i quali con le anticipazioni relative all’annualità 2020, risulta essere stata erogata 
ettante, in virtù dell’impropria valorizzazione della quota 

le seguenti somme da recuperare per un importo totale di € 

€
€

€
€
€

€
€

eventuali riquantificazioni dei minori ricavi Covid 2021 da parte dell’assistenza tecnica del Ministero delle 



27694                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

2021 che risultavano eccedenti rispetto agli importi attribuibili, come rideterminati dall’Osservatorio 
n virtù per l’annualità 2020 dell’impropria valorizzazione della 

della conseguente correzione dell’algoritmo di calcolo, 

sensi dell’art. 1 c. 2 D.I. MIMS
somme con i contributi erogabili a titolo di anticipazione del 90 % del “Mancato ricavo Covid” per gli anni 2021

L’incidenza delle ris €
€ 

esito alle verifiche di cui all’art.
l’entità delle compensazioni riconoscibili per Mancati ricavi Covid 

Castellana Grotte, Conversano, Monte Sant’Angelo, e Terlizzi; per i suddetti Enti Locali, l’imp € 1.376,19
corrispondente all’ammontare complessivo 

€ 7.351,34

Comune di Cassano delle Murge (nota prot.n.24860/2024): € 373,16
/2024): € 446,32

Comune di Conversano (nota prot.n.24896/2024): € 170,39
Comune di Corato (nota prot.n.24904/2024): € 779,97
Comune di Francavilla Fontana (nota prot.n.24909/2024): € 823,44
Comune di Mattinata (nota prot.n.24916/2024): € 1.679,68

Monte Sant’Angelo (nota prot.n.24930/2024): € 1.410,65
Comune di Santeramo in Colle (nota prot.n.24936/2024): € 1.667,73

La Determinazione Dirigenziale n. 89 del 28/5/2024 ha disposto di dare seguito all’avviata attività di recupero, 

Mattinata, poiché la somma da recuperare non trovava capienza nell’importo trimestrale delle risorse da 
somma di € 1.303,54, rinviando ai successivi atti di trasferimento 

risorse per servizi minimi, il recupero della quota residua di € 376,14. 
complessiva recuperata con D.D. n. 120/2024 è risultata pari ad € 6.975,20.

Mattinata della quota residua di € 376,14.

€ 21.583.946,67



                                                                                                                                27695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

Determinazioni n. 125/2022 e 140/2022 (per un importo complessivo pari ad € 16.268.012,07) e 
Determinazione n. 181/2022 (per un importo di € 2.118.

€ 3.197.526,95

€ 1.113.054,

3), sono state trasferite alla Regione, a saldo dei mancati ricavi relativi all’anno 2021, le 
somme di € 1.674.475,19 ed € 2.884.

per l’importo € 4.559.234,36

€ 20.570.360,57

5/12/2023, è stata trasferita alla Regione, ad integrazione dell’anticipazione assegnata per la compensazione 
€ 2.280.936,39

€ 11.476.671,86

€ 3.578.013,66

a copertura dell’integrazione dell’anticipazione assegnata per la 
€ 3.480.17

Inoltre nell’ambito delle ’
’

’ ’
’

€ 49.003,08
’

’
€ 49.003,08 

“Restituzione di somme per recuperi, revoche e ri
legislativamente vincolate”

alla restituzione diretta dell’importo oggetto di recupero pari a € 737,30. 



27696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

“Restituzione di somme per recuperi, revoche e 
rimborsi da soggetti pubblici connesse a spese legislativamente vincolate” € 6.975,20

€ 373,16, da Comune di Cassano delle Murge, 
€ 446,32, da Comune di Castellana Grotte, 
€ 170,39, da Comune di Conversano, 
€ 779,97, da Comune di Corato, 
€ 823,44, da Comune di Francavilla Fontana, 
€ 1.303,54, da Comune di Mattinata, 
€ 1.410,65, da Comune di Monte Sant’Angelo, 
€ 1.667,73, da Comune di Santeramo in Colle, 

Mattinata della quota residua di € 376,14

€ 

 € € € 1.599,18 + € 
8.288.143,51 + € 11.825.129,34 + € € 13.619.442,84


cui all’art. 2 c. 3 del D.I. €


Conversano, Corato, Francavilla Fontana, Mattinata, Monte Sant’Angelo, Santeramo in Colle: € 

 somme corrispondenti a € 576.556,44 ovvero pari alla differenza di € 8.869.816,02 
(costituito da € 1.113.054,71 riveniente da cancellazione residui in sede di 

ricognizione relativa all’esercizio 2021 ed € 3.197.526,95, € 1.674.475,19 e € 2.884.759,17 derivanti 
rispettivamente da accreditamento con reversale d’incasso n. 142994 del 31/12/2021, n. 120852 e 

€
somma di € 8.869.816,02 riveniva da:

somme rivenienti dai residui cancellati: € 1.113.054,71;

traffico 2020 per Covid: € 1.038.775,00 (€ 19.425.194,72 € € 2.118.407,65)

alle rettifiche recepite dal medesimo decreto): € 2.158.751,95; 

mancati ricavi relativi all’anno 2021: € 1.674.475,19 ed € 2.884.759,17, per complessivi € 

 izzate per Servizi Aggiuntivi Covid 2021: € 

 residuo delle somme utilizzate con D.D. 78/2023, a valle dell’applicazione dell’avanzo di 
€ 1.743,71 imputati originariamente sul 

espletate nell’ambito della predetta


per Covid, corrispondente a € 2.280.936, per l’esercizio 2023
reversale d’incasso n. 126020 del 21/12/2023;



                                                                                                                                27697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    


corrispondente a € derivante da accreditamento con reversale d’incasso n. 


per Covid, corrispondente a € 3.578.013,66, per l’esercizio 2024, derivante da accreditamento con 
reversale d’incasso n. 


per Covid, corrispondente a € 3.480.17 derivante da accreditamento con reversale d’incasso n. 

 .D. 228/2024, a valle dell’applicazione dell’avanzo di 
€ 

€ 
2022, corrispondenti ad € 44.594.903,42 per il ed € 2.158.751,95 + € 4.559.234,36 + € 20.570.360,57 + € 

€ 3.578.013,66 + € € 3.480.17 € 
(€ 1.113.054,71 + € 1.038.775,00 + € 2.158.751,95 + € 4.559.234,36 € 8.293.259,58 + € 

€ 11.821.756,98 € 1.328.863,54 + € 1.743,71 + € 2.280.936,39 + € € 
€ € € €

MEF n. 289 del 20/9/2022 è assegnato a questa Regione l’importo di € 
47.813.018,85, a titolo di “ seguito delle correzioni”, 
all’

sta Regione l’importo di € 
a titolo di “Totale Anticipazione Compensazione Minori Ricavi Tariffari 2021”, 

comprensivo dell’importo di € 20.570.360,57 “Importo anticipazione Servizi Aggiuntivi 2021, non 
ione Minori Ricavi Tariffari 2021”.

dall’assistenza tecnica del Ministero delle Infrastrutture e Mobilità sostenibili, riferito all’estrazione 
all’

sulla piattaforma dell’Osservatorio per le 
€ 48.

complessivo “Mancati ricavi covid 2021” (€
titolo di “Integrazione Anticipazione Compensazione Minori Ricavi Tariffari 2021 al D.I. n. 289/2022”in 
ossequio all’articolo 1, comma 477, della Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29 dicembre 2022 che ha 
modificato l’art. 200 del decreto –

“per l’importo di 100 milioni di euro per l’anno 2023 e di 250 milioni di euro per l’anno 2024 al fine di 
subita…… nel 

”.

preso atto dell’assegnazione pari a € 24.070.231,45, approvata con Decreto Interministeriale 

anticipazione compensazione dei minori ricavi tariffari subiti nell’anno 2021 dalle aziende di TPL 
per effetto dell’emergenza sanitaria.
preso atto della quantificazione pari a € 48.821.625,94 del fabbisogno corris
ricavi tariffari subiti nell’anno 2021 dalle aziende di TPL, giusto report dell’assistenza tecnica del 



27698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

dell’Osservatorio nazionale sulle politiche del trasporto pubblico locale.

unzione dell’effettivo importo stanziato ai sensi dell’art. 3 comma 1 del 
MEF n. 289 del 20/9/2022 a titolo di “Totale Anticipazione Compensazione Minori 

Ricavi Tariffari 2021”, sulla base della medesima ripartizione percentuale desunta dal repor
ricevuto dall’assistenza tecnica del Ministero delle Infrastrutture e Mobilità Sostenibili, acquisito 
al prot. AOO_078/1273 del 22/3/2023, recante la quantificazione del fabbisogno “mancati ricavi 
Covid 2021”, di importo complessivo pari a € 48.821.625,9
dato atto che le risorse già liquidate per l’anno 2020 che risultano eccedenti rispetto agli importi 
attribuibili rideterminati e quantificati dall’Osservatorio TPL, saranno considerate a titolo di 

tariffari registrati dalle aziende nell’anno 

all’Osservatorio TPL i dati finalizzati alla quantificazione del minore ricavo 2021, nel rispetto delle 

dato atto che l’erogazione dei contributi derivanti dalle assegnazioni e quantificazioni di cui ai 

ttuali, previsti dall’articolo 2, comma 3, del Decreto Interministeriale MIMS

Excel denominato “MRC –
– PUGLIA” /2023, trasmesso dall’assistenza tecnica del 

cante un aggiornamento dell’algoritmo di quantificazione dei mancati ricavi Covid 2021 
introdotto per “ovviare ad un’anomalia inerente i costi cessanti negativi (e pertanto fisicamente 
inammissibili)”
dell’Osservatorio Nazionale TPL. Dall’esame del suddetto nuovo report si 
dei mancati ricavi Covid 2021 inferiori rispetto a quelli precedentemente quantificati dall’assistenza 

€ 47.886.690,40.

€ 8.288.143,51 di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e successiv

6/4/2023 (di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato), nel limite massimo del 90% delle 

all’estrazione dati alla data dell’11/10/2022, tenuto conto delle anticipazioni già liquidate per l’anno 

all’assistenza tecnica ministeriale giusto nuovo report acquisito al prot. 

l’11/5/2023 presso il Coordinamento Tecnico Interregionale Infrastrutture, Mobilità e Governo del 

ancora in corso di definizione. La nuova revisione del “Decreto di riparto delle risorse destinate alla 
’articolo 1, comma 477, della Legge di 

Bilancio 2023 n. 197 del 29 Dicembre 2022”, rilevando che “l’algoritmo  di calcolo applicato dalla 
piattaforma dell’Osservatorio ed  elaborato a seguito dell’intesa della Conferenza Unificata del 25 



                                                                                                                                27699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

”, il nuovo fabbisogno complessivo “Mancati ricavi covid 2021” di importo pari a € 
come quantificato dall’ ’ultimo report Excel 

denominato “MRC – – PUGLIA”, acquisito al prot. AOO_078/1744 del 21/4/2023. 
Le risorse assegnate per l’anno 2021 con D.I. MIMS MEF n. 289 del 20/9/2022 pari a € 24.070.231,45, 

al fabbisogno complessivo “mancati ricavi Covid 2021” pari a € 

dell’effettivo importo (€ 24.070.231,45), stanziato ai sensi dell’art. 3 
MEF n. 289 del 20/9/2022 a titolo di “Totale Anticipazione Compensazione 

Minori Ricavi Tariffari 2021”, e definita sulla base della medesima ripartizione percen
nuovo report acquisito al prot. AOO_078/1744 del 21/4/2023 trasmesso dall’assistenza tecnica del 

“mancati ricavi Covid 2021” ssivo pari a € 47.886.690,40.
Nell’ambito dei complessivi € 71.883.250,30 assegnati alla Regione dal MIMS

da risorse inutilizzate per Servizi Aggiuntivi Covid 2021, pari ad € 

€ 38.328,60)

complessiva di € 11.825.129,34 di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e 

plicazione dell’Avanzo di Amministrazione 

21/4/2023 riferito all’estrazione dati alla data dell’11/10/2022, tenuto conto delle 

23, in virtù dell’avvenuta certificazione dei dati da 
parte delle aziende esercenti servizi di TPL nei Comuni di Bari e Trani, nonché per quest’ultimo ente 

2021 (€ 17.164,03), si è provveduto ad impegnare, liquidare ed erogare, a titolo di anticipazione per 
compensazione mancati ricavi da traffico 2021 per Covid, la somma complessiva di € 1.328.863,54 di 
cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del D.L. 3

7/11/2023 (di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato), nel limite massimo del 90% 

all’estrazione dati alla data dell’11/10/2022, tenuto conto delle anticipazioni già liquidate per l’anno 

fabbisogno complessivo “Mancati ricavi covid 2021” di importo pari a € 47.886.690,40,
alla data del 11 Ottobre 2022, come quantificato dall’ nell’ultimo report 
Excel denominato “MRC – – PUGLIA”, acquisito al prot. AOO_078/1744 del 

Inoltre il suddetto Decreto, rilevando che l’articolo 200, comma 2 bis, del decreto



27700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

verifiche degli equilibri contrattuali al fine di evitare sovracompensazioni previste dall’art. 2 comma 3 
verifiche all’intero periodo di contribuzione 23 

– l’approvazione 

, anche il termine di rendicontazione sulla piattaforma dell’Osservatorio è stato 

Excel denominato “MRC – – PUGLIA”
acquisito al prot. AOO_078/73101/2024, trasmesso dall’assistenza tecnica del Ministero delle 

riferito all’estrazione dati 

sulla piattaforma dell’Osservatorio TPL
€ 3.870.626,30.

Excel denominato “MRC – – PUGLIA”
dall’assistenza tecnica del Ministero delle 

riferito all’estrazione dati 

dell’Osservatorio da alcune aziende esercenti i servizi di TPL ai sensi dell’art. 3 comma 5 del D.I. 
per l’annualità 2021 € 

ministeriali stanziate a titolo di “Compensazione Minori Ricavi Tariffari 2021 2022”, pari 
€ 41.405.853,36, MEF n. 289 del 20/9/2022 (€ 

MEF n. 169 del 20/7/2023 (€ 5.858.950,05, di cui € 2
l’esercizio 2023 ed € 3.578.013,66 per l’esercizio 2024) e dal D.I. MIT MEF n. 336 del 18/12/2023 (€ 

no essere inferiori al fabbisogno complessivo “
Primo Trim. 2022” pari a € 55.193.828,5

€ 13.619.442,84 di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del D.L. 34/2020, e 

alla D.G.R. n. 652 del 20/5/2024 (di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato), nel limite 

AOO_078/73120/2024, riferiti all’estrazione dati alla data del 28/11/2023, tenuto conto delle 

di cui all’art. 4 

li espletato, l’entità della effettiva “compensazione riconoscibile”, tale 



                                                                                                                                27701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

4. All’uopo questa Sezione ha 
trasmesso agli Enti Affidanti i report excel elaborati dall’assistenza tecnica

delle compensazioni teoriche derivanti dall’applicazione dell’algoritmo 

Enti Locali committenti in esito alle verifiche di cui all’art. 2 c. 3 del D.I. MIMS

hanno riscontrato nell’ambito delle verifiche espletate una sovra
€ €

l’art. 2 c

documentazione pervenuta in contradditorio con l’operatore nella riunione tecnica del 

Ricavi Covid 2020 atteso che la compensazione derivante dall’applicazione dell’algoritmo 

all’operatore l’esito del procedimento, disponendo il recupero dell’
€ 49.003,08

156789 del 27/3/2024, l’operatore ha condiviso l’esito istruttorio nonché le
recupero dell’anticipazione non spettante. Conseguentemente con Determinazione 

€ 49.003,08 
“Restituzione di

recuperi, revoche e rimborsi da soggetti privati connesse a spese legislativamente vincolate”



27702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

l’

la compensazione derivante dall’applicazione dell’algoritmo
€ 254.351,72

del 21/3/2024 è stato pertanto notificato all’operatore l’esito del procedimento con 
riconoscibile per l’annualità 2020. Con

al prot. n. 151611/2024, l’operatore ha preso atto dell’esito istruttorio;

l’
la compensazione derivante dall’applicazione 

dell’algoritmo ministeriale determina una sovr € 4.238.550,04
prot. n. 145407 del 21/3/2024 è stato pertanto notificato all’operatore l’esito del 

riconoscibile per l’annualità 2020.
2024, l’operatore ha preso atto dell’esito istruttorio;

024, si è accertato che la compensazione derivante dall’applicazione 
dell’algoritmo ministeriale risulta idonea a garantire l’equilibrio contrattuale;

ta la documentazione prodotta dall’operatore, acquisita al prot. n. 
116222 del 5/3/2024, si è accertato che la compensazione derivante dall’applicazione 
dell’algoritmo ministeriale risulta idonea a garantire l’equilibrio contrattuale;
per l’operatore CO.TR

207350/2024, si è accertato che la compensazione derivante dall’applicazione dell’algoritmo 
€ 176.372,18

del 14/6/2024 è stato pertanto notificato all’operatore l’esito del procedimento con 

2024, l’operatore ha preso atto dell’es
Per l’operatore Trenitalia non risulta ancora perfezionata in via definitiva la verifica di cui all’art. 2 c. 

l’operatore anche nell’ambito del confronto CER/PEF, 

dell’11.9.2024, nonché in esito alle sopravvenute interlocuzioni tenutesi medio tempore nelle riunioni 

In data 10.10.2024 l’assistenza tecnica ministeriale ha a questa Sezione un’ulteriore 

denominati “MRC PUGLIA” “MRC 
PUGLIA”, “MRC GLIA”

€ 47.132.134,22
€ 51.047.402,44 € 3.807.298,88 dall’applicazione 

dell’algoritmo ministeriale sulla base dei dati certificati inseriti sulla piattaforma dell’Osservatorio dagli 

Dall’esame della suddetta rielaborazione pervenuta il 10.10.2024 si è rilevato limitatamente 
all’annualità 2

dall’algoritmo ministeriale per l’anno 2020 fosse anch’essa idonea a garantire l’equilib



                                                                                                                                27703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

to alle rettifiche comunicate dall’operatore 
esercente il servizio di TPL all’assistenza tecnica ministeriale sulla piattaforma dell’Osservatorio.
In esito alle verifiche di cui all’art. 2 c. 3 del D.I. MIMS

€
pertanto inferiore al fabbisogno teorico derivante dall’applicazione dell’algoritmo 

€ 101.986.835,54
€

dell’
€ €

€
ll’art. 4 c. 4 del D.I. MIMS

€
In ossequio all’art. 1 c. 3 del D.I. MIMS

all’attribuzione delle somme a titolo di saldo 2020, e alla ripartizione dell’ulteriore quota di contributo 
2022 determinata in funzione dell’incidenza del fabbisogno residuo sull’ammontare totale delle 

erogate a titolo di compensazione mancati ricavi Covid 2020, ove eccedenti l’entità dell’effettiva 

Per l’operatore Trenitalia si è proceduto all’erogazione dell’ulteriore quota di contributo 2021
delle somme già liquidate al medesimo titolo, l’anticipazione complessiva 

2022 derivante dall’applicazione 
dell’algoritmo ministeriale; viceversa l’erogazione della somma eventualmente spe
saldo 2020 rimaneva subordinata all’accertamento in via definitiva dell’entità della effettiva 
compensazione riconoscibile, in esito al perfezionamento delle verifiche di cui all’art. 2 c. 3 del D.I. 

l’erogazione delle somme eventualmente spettanti, 
all’avvenuto accertamento da parte dell’Ente Affidante dell’entità della effettiva compensazione 

e verifiche di cui all’art. 2 c. 3 del D.I. MIMS
previa acquisizione della rielaborazione aggiornata dei ristori calcolati dall’assistenza tecnica 
ministeriale per effetto delle rettifiche comunicate dall’operatore esercente 
piattaforma dell’Osservatorio.

di cui all’art. 4 c. 4 del D.I. MI

2022, risultava necessario disporre dell’importo di € 8.803.004,74, di cui: per la quota di € 
all’avan € 3.578.013,66

d’incasso n. 101393 del 10/10/2024; per la quota di €
l’esercizio 2024 € 

€ ). La restante quota di € 1.521.398,32 sino a concorrenza 
dell’importo complessivo di € 10.324.403,06 riveniva dalla precedente applicazione dell’Avanzo di 



27704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

Sui capitoli di spesa, per l’importo di € 
egionale: € 

alia S.p.A.); € 1.568.732,98
competenza regionale per il settore automobilistico (CO.TR.A.P.); € 5.126.054,02

, si è provveduto: all’applicazione della quota vincolata del 
alla somma di € 

vincolate relative all’esercizio 2022 sui capitoli di spesa U1002020 –
pertinente capitolo di spesa della somma di € 3.578.013,66 as

d’incasso n. 101393 del 10/10/2024; allo stanziamento sul pertinente capitolo di spesa delle somme 
€ 49.003,08 (da soggetti privati) ed € 7.712,50

statale delle risorse stanziate per la compensazione mancati ricavi tariffari conseguenti all’epidemia 
dall’articolo 200, comma 1 del D.L. 

l’entità della compensazione massima 
ai sensi dell’art. 4 c. 1 del D.I. MIT

mancati ricavi tariffari. Rilevata l’entità delle risorse aggiuntive destinate alla Regione Puglia, no

il raggiungimento di un’uniforme 

l’impo
complessivamente pari a € 10.235.780,88.

€ di cui al Fondo previsto all’art. 200, co. 1, del 

a intesa, ai sensi dell’art. 5 

stanziate per la compensazione dei mancati ricavi tariffari conseguenti all’epidemia da 
19, di cui all’art. 2



                                                                                                                                27705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

o espresso avviso favorevole all’intesa, con 

per il 1° trimestre 2022, di cui alla colonna “ ” della tabella di riparto. 

confermato la presenza dell’errore materiale esplicitando l’effettivo valore 

Nell’ambito della rendicontazione prevista 

(per cui l’attestazione dell’Ente perven
compensazioni “Mancati Ricavi Covi 2022” derivanti dall’applicazione dell’algoritmo

l’accertamento in 

€ 
“riconoscibile 

”

corrisposte, l’ammontare delle somme 
, sino a concorrenza degli importi limite derivanti dall’applicazione della

eccedenti l’entità dell’effettiva compensazione riconoscibile per la predetta annualità, costituiscono 

SpA), Monte Sant’Angelo (La Montanara Viaggi di Totaro Massimo) e

comunicate dall’operatore di TPL in data 4.3.2024
dell’Ente Affidante

li derivanti dall’applicazione 
dell’algoritmo di calcolo, tenuto conto delle correzioni medio tempore intervenute, risultano idonee a 
garantire l’equilibrio contrattuale evitando sovracompensazioni rispetto alla situazione antecedente ai 

in virtù del riscontro pervenuto dall’Ente Affidante all’art. 2 

destinate all’erogazione dell’ulteriore 

nell’ultima elaborazione dati ministeriale
all’art. 4 c. 2 del D.I. MIT

€
€ €

l’operatore Trenitalia
dall’applicazione dell’algoritmo di calcolo ministeriale, pur procedendo allo stanziamento sul 



27706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

l’erogazione dell
all’accertamento in via definitiva dell’entità dell

nell’ambito del confronto 

€
n esito all’aggiornamento delle verifiche di cui all’art. 2 c. 

€

–

”;
l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di 

l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 

ante “
”

recante “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’eserciz
”

ad oggetto “
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

”
di “

dell’esercizio sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, 
comma 9, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”;
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la p
genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

operativi e avvio fase strutturale”.

di cui all’art. 4 c. 4 

all’applicazione dell “
”

€ 
€ 3.480.173,15

Tenuto conto, per quanto concerne l’operatore Trenitalia,
dall’applicazione dell’algoritmo di calcolo ministeriale, fermo restando il subordinarsi dell’erogazione delle 
risorse all’accertamento in via definitiva delle effettive compensazioni riconoscibili, nelle more 
perfezionamento delle verifiche di cui all’art. 2 c. 3 del D.I. MIT



                                                                                                                                27707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

all’importo di € € è possibile far ricorso all’avanzo vincolato di 
€ 975.095,24 derivanti da economie vincolate 

relative all’esercizio 2022 sul capitolo di spesa U1002021; € 88.622,18 
capitolo di spesa U1001007 e non impegnate entro la fine dell’esercizio 2024; € 376,14

€
dall’assegnazione di cui al sopra citato D.I. MIT

sino a concorrenza dell’importo € 3.480.173,15)
la seguente distribuzione dell’importo €

€
€ 471.583,29

€ 477.210,54
€ 1.722.983,8

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

l’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 

dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.., € 

per € relative all’esercizio 2022 sul
€ 88.622,18 da somme applicate sul capitolo di spesa U1001007 e non impegnate entro la fine 

dell’esercizio 2024; 
per € 376,14 

“Fondo di riserva per recuperi, revoche e rimborsi da soggetti pubblici connesse a spese 
legislativamente vincolate”)

€ € €



27708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

+€ € 

€ 0,00 € 

Fondo di cui all’articolo 200, comma 1, 

+€ +€ 

ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., la 

€ 

Fondo di cui all’articolo 200, comma 1, del Decreto 
€ 3.480.173,15

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente



                                                                                                                                27709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

Fondo di cui all’articolo 200, comma 1, del Decreto Legge n. 34 

€ 

Fondo di cui all’articolo 200, comma 1, del Decreto Legge n. 34 

€ 

all’articolo 200, comma 1, del Decreto Legge n. 34 

l’erogazione ver

€ 

Il dirigente della Sezione Trasporto Pubblico Locale e Intermodalità provvederà all’impegno d

al fine di disporre nell’esercizio corrente delle risorse assegnate dai

corso all’erogazione 

dall’ap dell’art. 4, comma 4, 
e dell’art. 44, comma 4, lett. a) della 

di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. 
di € per € 

relative all’esercizio 2022 sul capitolo per € 88.622,18 da 
somme applicate sul capitolo di spesa U1001007 e non impegnate entro la fine dell’esercizio 2024; per 
€ 376,14 da recuperi effettuati nel 2024 da soggetti 

ai sensi dell’art. 51 comma 2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, così come indicata nella sezione “ ” del presente 

€ 

i approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 

conseguentemente all’approvazio

i per l’attuazi

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, 
lett. da a) ad e) delle Linee Guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 



27710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

“M
contratti ferroviari e dell’offerta di trasporto”

Il Dirigente di Servizio “Contratti di Servizio e TPL” 

L’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile, dott.ssa Debora CILIENTO, di concerto con l’Assessore
, per la parte relativa all’autorizzazione della 

dall’applicazione dell’avanzo di amministrazione

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

L’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile 

L’Assessore

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5, della L.R. n. 28/2001, ed 

Fabrizio Fanizza
06.03.2025 09:42:22
GMT+02:00

Giuseppe Merra
06.03.2025
20:05:18
GMT+01:00

Carmela Iadaresta
07.03.2025 13:45:55
GMT+01:00

VITO ANTONIO ANTONACCI
10.03.2025 07:42:56
GMT+00:00

Debora Ciliento
10.03.2025 09:52:12
GMT+01:00

FABIANO AMATI
10.03.2025
11:02:17
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 13/03/2025 13:30
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                27711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
Rif. delibera del …. … . … ……n. ……....

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

Carmela Iadaresta
07.03.2025 13:45:55
GMT+01:00



27712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

TRA DEL 2025 4 10.03.2025

DL N.34 DEL 19/05/20 ART.200 C.1 E SUCC. - DI MIMS-MEF N.489/2021, DI MIMS-MEF N.546/2021, DI MIMS-MEF
N.289/2022, DI MIT-MEF N.169/2023, DI MIT-MEF N.336/2023, DI MIT-MEF N.329/2024. RISTORO MANCATI RICAVI

COVID TPL 20-21-22. APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-27 AI SENSI DEL D.LGS. N.118/11 E S.M.I.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 13/03/2025 13:29
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


